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Betreft: btw op livestreaming voorstellingen en concerten 

Amsterdam, 1 maart 2022 

Geachte heer Van Rij, 

Wij schrijven u in verband met het btw-tarief op livestreaming van voorstellingen en concerten. In juli 
2020 en maart 2021 (bijlage 1) benaderden wij uw voorganger de heer Vijibrief ook al over dit onderwerp. 
Wij zijn van mening dat livestreaming van voorstellingen en concerten onder het lage btw-tarief valt. 

In de brief van 22 april 2021 met kenmerk 2021-0000077151 wordt het standpunt ingenomen dat er 
onder de toen geldende Richtlijn 2006/112EG en de daarop gebaseerde Wet op de Omzetbelasting 1968 
geen ruimte is om een verlaagd btw-tarief toe to staan voor livestreaming van voorstellingen en 
concerten. 

Wijziging Richtlijn 2006/112 /EG 
Op 7 december 2021 bereikte de Europese Raad overeenstemming over het wijzigen van de Richtlijn 
2006/112/EG in het bijzonder bijlage III (bijlage 2), waardoor Nederland nu ook het lage btw-tarief op 
livestreaming kan toestaan. Hetgeen wat eerder vanuit uw ministerie een gegeven bezwaar was op het 
toepassen van het lage btw-tarief. 

Fiscale tegemoetkomingen naar aanleiding van de coronacrisis; (Besluit noodmaatregelen coronacrisis) 
Daarnaast viel ons op dat er op 16 december 2021 het Besluit Noodmaatregelen coronacrisis is gewijzigd 
waardoor online sportlessen tijdens de Iockdown (van 19 december 2021 t/m 14 januari 2022) onder het 
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